
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15.06.2015 № 38
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной 
системы муниципального образования «Город Дудинка» 

 
В целях повышения эффективности реализации мероприятий муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы муниципального образования «Город 
Дудинка», Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы 

муниципального образования «Город Дудинка» (далее – Программа), утверждённую 
постановлением Администрации города от 13.11.2013 № 80 (в редакции 
постановлений Администрации города Дудинки от 19.05.2014 № 45, от 28.11.2014 
№ 103, от 28.11.2014 № 106, от 23.03.2015 № 10), следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Руководителя Администрации города Квасову Я. И. 

 
 
Руководитель Администрации 
города Дудинки С. М. Батыль



Приложение  
к постановлению Администрации  
города Дудинки  
от 15.06.2015 № 38 

 
 

Направления и объемы финансирования муниципальной программы 
 

Единица измерения: тысячи рублей 
КБК 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

Объем финансирования Объем финансирования 
Объем 

финансирования
Объем 

финансирования 

№ 
п/п Наименование 

подпрограммы, задачи, 
основных мероприятий 

МП 

Наимено-
вание 

главного 
распоря-
дителя 
средств 

Г
Р
Б
С

 

Р
аз
де
л 

П
од
ра
зд
ел

 

Ц
С
Р

 

Общий 
объем 

финанси-
рования МБ КБ Итого  МБ КБ Итого  МБ Итого МБ Итого  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1 

Программа «Развитие 
транспортной системы 
муниципального 
образования «Город 
Дудинка» 

Админис- 
трация 
города 
Дудинки 

411 04 Х Х 171473,39 47157,30 27245,50 74402,80 49750,07 44408,66 94158,73 1455,93 1455,93 1455,93 1455,93 

1.1 

Задача 1. Обеспечение 
транспортной доступности 
населенных пунктов 
муниципального 
образования 

Админис- 
трация 
города 
Дудинки 

411 04 08 Х 71895,09 33553,27  33553,27 38341,82 38341,82   

1.1.1 

Мероприятие 1. Субсидии 
на возмещение части 
затрат организациям, 
выполняющим 
пассажирские перевозки 
по городским маршрутам, 
в соответствии 
с утвержденной 
программой пассажирских 
перевозок 

Админис- 
трация 
города 
Дудинки 

411 04 08 0108804 62756,30 30655,40  30655,40 32100,90 32100,90   

1.1.2 
Мероприятие 2. Ремонт 
и содержание вертолетных 
площадок 

Админис- 
трация 
города 
Дудинки 

411 04 08 0108112 9138,79 2897,87  2897,87 6240,92 6240,92   



 2 

1.2 

Задача 2. Обеспечение 
сохранности и развития 
существующей сети 
автомобильных дорог 
общего пользования 
муниципального 
образования. 

Админис- 
трация 
города 
Дудинки 

411 04 09 Х 97924,54 13347,93 27198,70 40546,63 10932,58 44160,66 55093,23 1142,34 1142,34 1142,34 1142,34 

1.2.1 

Мероприятие 1. 
Софинансирование 
расходов на капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
городских округов 
с численностью населения 
менее 90 тысяч человек, 
городских и сельских 
поселений за счет средств 
местного бюджета  

Админис- 
трация 
города 
Дудинки 

411 04 09 0108119 3540,11 327,13  327,13 1007,48 1007,48 1102,75 1102,75 1102,75 1102,75 

1.2.2 

Мероприятие 2. 
Софинансирование 
мероприятий 
по содержанию 
автомобильных дорог 
общего пользования 
за счет средств дорожного 
фонда города Дудинки  

Админис- 
трация 
города 
Дудинки 

411 04 09 0108113 158,32 39,57  39,57 39,57 39,57 39,59 39,59 39,59 39,59 

1.2.3 

Мероприятие 3. 
Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
за счёт средств дорожного 
фонда города Дудинки, 
источником финансового 
обеспечения которых 
является субсидии 
из краевого бюджета 
из средств дорожного 
фонда Красноярского края 
в рамках подпрограммы 
«Дороги Красноярья» 
государственной 
программы Красноярского 

Админис- 
трация 
города 
Дудинки 

411 04 09 0107508 65543,11 27198,70 27198,70 38344,41 38344,41   



 3 
края «Развитие 
транспортной системы» 

1.2.4 

Мероприятие 4. 
Мероприятия 
по содержанию 
автомобильных дорог 
общего пользования 
за счет средств местного 
бюджета 

Админис- 
трация 
города 
Дудинки 

411 04 09 0108118 22866,76 12981,23  12981,23 9885,53 9885,53   

1.2.5 

Мероприятие 5. 
Капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 
городских округов с 
численностью населения 
менее 90 тысяч человек, 
городских и сельских 
поселений за счет 
субсидий из краевого 
бюджета 

Админис- 
трация 
города 
Дудинки 

411 04 09 0107594 5816,25  5816,25 5816,25   

1.3 
Задача 3. Обеспечение 
безопасности дорожного 
движения. 

Админис- 
трация 
города 
Дудинки 

411 04 09 Х 1653,75 256,10 46,80 302,90 475,67 248,00 723,67 313,59 313,59 313,59 313,59 

1.3.1 

Мероприятие 1. 
Приобретение и установка 
дорожных знаков за счет 
средств дорожного фонда 
города Дудинки 

Админис- 
трация 
города 
Дудинки 

411 04 09 0108115 1304,67 251,42  251,42 426,07 426,07 313,59 313,59 313,59 313,59 

1.3.2 

Мероприятие 2. 
Софинансирование 
расходов на приобретение 
и установку дорожных 
знаков на участках 
автодорог местного 
значения вблизи детского 
учреждения (школы), 
на проезжей части 
которых возможно 
появление детей за счет 
средств дорожного фонда 

Админис- 
трация 
города 
Дудинки 

411 04 09 0108116 4,68 4,68  4,68   

1.3.3 
Мероприятие 3. 
Приобретение и установка 

Админис- 
трация 

411 04 09 0107491 46,80 46,80 46,80   



 4 
дорожных знаков 
на участках автодорог 
местного значения вблизи 
детского учреждения 
(школы), на проезжей 
части которых возможно 
появление детей за счет 
средств дорожного фонда 
города Дудинки 

города 
Дудинки 

1.3.4 

Мероприятие 4. 
Софинансирование 
расходов на обустройство 
пешеходных переходов, 
приобретение и установка 
дорожных знаков 
и нанесение дорожной 
разметки на автодорогах 
местного значения за счет 
средств дорожного фонда 
города Дудинки 

Админис- 
трация 
города 
Дудинки 

411 04 09 0108117 49,60  49,60 49,60   

1.3.5 

Мероприятие 5. 
Обустройство 
пешеходных переходов 
и нанесение дорожной 
разметки 
на автомобильных дорогах 
общего пользования 
местного значения 
в рамках подпрограммы 
«Повышение безопасности 
дорожного движения 
в Красноярском крае» 
государственной 
программы «Развитие 
транспортной системы» 

Админис- 
трация 
города 
Дудинки 

411 04 09 0107492 248,00  248,00 248,00   

  
Финансирование за счет 
дорожного фонда города 
Дудинки 

          99578,30 13604,03 27245,50 40849,53 11408,25 44408,66 55816,91 1455,93 1455,93 1455,93 1455,93 

Примечание: МБ – средства местного бюджета; КБ – средства краевого бюджета. 


